3

PAGE
4

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024
	                                                                                            №
	672

	г. Котельнич

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области на 2022 – 2027 годы» на 2025 год

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области на 2022 – 2027 годы» на 2025 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Котельнича

от 28.12.2024 № 672
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики

городского округа города Котельнича Кировской области на 2022 – 2027 годы»
на 2025 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Финанси-рование
(тыс. рублей)
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало
реали-
зации
меро-

приятия
	окон-
чание
реали-
зации
меро-

приятия

	1.
	Ремонт и обслуживание наружного освещения улиц города

	Холманских Константин Анатольевич, главный специа-лист управления жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации города
	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	1060,1
	Поддержание в технически исправном состоянии существующих линий наружного освещения, пунктов управления,  светильников наружного освещения улиц, увеличение уровня освещенности отдельных участков

	2.
	Приобретение материалов для ремонта и обслуживания наружного освещения улиц города, ремонта ЛЭП и ТП

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	727,0
	Приобретение материалов (электротоваров) в необходимом количестве

	3.
	Оплата потреблённой электроэнергии

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	3350,0
	Оплата не менее 355 тыс. кВт часов в год потреблённой электроэнергии для нужд наружного освещения улиц города

	4.
	Техническое обслуживание и ремонт ЛЭП, трансформаторных подстанций

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	50,0
	Поддержание в технически исправном состоянии муниципальных и бесхозяйных линий электропередач и трансформаторных подстанций

	5.
	Аренда места на опорах воздушных линий электропередачи для размещения светильников уличного освещения (оборудования)

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	120,0
	Размещение светильников уличного освещения (оборудования) на опорах ВЛ-0,4 кВ по улицам Южная, Новая, Парковая, Лермонтова, Дениса Белых и переулку Пролетарский, Победы

	6.
	Услуги связи (для обеспечения работы системы управления уличным освещением, услуги по предоставлению доступа к сети «Интернет»)

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	33,0
	Услуги подвижной связи для обеспечения работы системы управления уличным освещением

	7.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям, переоформление (оформление) документов о технологическом присоединении

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	140,0
	Получение документов о технологическом присоединении наружного (уличного) освещения по ул. Белорецкая, ул. Зевахина

	8.
	Поставка, установка и пусконаладка газовых котлов наружного размещения в заречную часть г. Котельнича

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	2859,79
	Поставка, установка и пусконаладка 19 газовых котлов наружного размещения в заречную часть
г. Котельнича

	Областной бюджет
	54336,0

	9.
	Устройство наружного освещения по ул. Труда (от дома № 20 до дома
№ 44) в г. Котельниче (софинансирование)

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	592,0
	Устройство наружного освещения по ул. Труда (от дома № 20 до дома
№ 44) в г. Котельниче

	10.
	Устройство наружного освещения по
ул. Тургенева (от
ул. Даровская до
ул. Дениса Белых) в
г. Котельниче

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	559,0
	Устройство наружного освещения
по ул. Тургенева (от ул. Даровская до ул. Дениса Белых) в
г. Котельниче

	ИТОГО
	Бюджет города
	9490,89

	Областной бюджет
	54336,0

_______________________